Dux fuerat belli: 38 proximus ille duci.  
 Hic, 39 qui nunc in humo lumen miserabile figit,  
 Non isto vultu, 40 cum tulit arma, fuit. 30  
 Ille ferox oculis, & adhuc hostilibus 41 ardens,  
 Hortator pugnae 42 consiliumque fuit.  
 Perfidus hic nostros 43 inclusit fraude locorum,  
 Squallida 44 promissis qui tegit ora comis.  
 Illo, qui sequitur, dicunt mactata 45 ministro 35  
 Sæpe 46 recusanti, 47 corpora capta Deo.  
 48 Hic lacus, hi montes, hæc tot castella, tot  
 amnes,  
 Plena feræ cædis, plena cruoris erant.  
 Drusus in his quondam meruit 49 cognomina  
 terris,  
 Quæ bona progenies digna 50 parente fuit, 40  
 51 Cornibus hic fractis viridi 52 male tectus ab  
 ulva,  
 53 Decolor ipse 54 suo sanguine Rhenus erat.  
 Crinibus in etiam 55 fertur 56 Germania 57 passis,  
 Et Ducis 58 invicti sub pede macta sedet.  
 Collaque Romanæ præbens 59 animosa 60 securi 45  
 Vincula fert illa, qua tulit arma, manu.  
 Hos super in curru, Cæsar, victore verhis  
 61 Purpureus populi 62 rite 63 per ora tui:  
 G 3 Qua-

tur. 38 Secundus a duce. 39 Qui nunc terram modo mi-  
 serabili inuectur. 40 In prælio. 41 Micans. 42 Duci ho-  
 stium fuit a consiliis. 43 Al. *Illustit*, in hostium insi-  
 dias, ut transfuga, Romanos præcipitavit, aut in loca  
 iniqua duxit. 44 Al. *demissis*, longis crinibus, quales  
 Germanis in usu erant. 45 Sacrorum. 46 Tot corpora  
 mactari. 47 Bello captos sacrificatos. 48 Depicta loca in  
 triumphis circumferri solita. 49 Ut, victis Germanis  
 diceretur Germanicus. 50 Patre Tiberio Claudio Nerone,  
 matre Livia. 51 Viribus. 52 Pro timore, ut victus,  
 latens sub herba palustri. 53 Habens colorem deformem.  
 54 Accolarum. 55 Circumfertur. 56 Imago ejus. 57  
 Sparsis, ut tristem decet. 58 Triumphantis. 59 Fortia,  
 qualia sunt Germanorum. 60 Ut feriantur. 61 In pur-  
 purea veste, ut Triumphator. 62 Solemnissime. 63

Quaque ibis 64 manibus circumplaudere tuorum,  
Undique 65 jactato flore tegente vias. 50  
66 Tempora Phœbea tauro cingetur; loque,  
Miles, Jo magna voce, Triumphæ, 67 canet.  
Ipse 68 sono plaufuque simul fremituque 69 canentium  
70 Quadrijugos cernes sæpe 71 resistere equos.  
Inde petes 72 arcem, 73 & delubra faventia votis;  
Et dabitur merito laurea 74 vota Iovi. 55  
Hæc ego 75 submotus, qua possum, 76 mente videbo;  
77 Erepti nobis jus habet illa loci.  
Illa per immensas spatiat libera terras:  
78 In cælum celeri pervenit illa via. 60  
79 Illa meos oculos mediam deducit in Urbem:  
80 Immunes tanti nec finit esse boni,  
Invenietque viam, qua curras spectet 81 eburnos,  
82 Sic certe 83 in patria per breve tempus ero.  
84 Vera tamen populus capiet spectacula felix, 65  
Lataque erit presens cum Duce 85 turba suo.  
At mihi 86 fingenti tantum longeque remoto  
87 Auri-

Quia omnes de te loquuntur. 64 A Romanis manuam collisione honoraberis. 63 Sparfis floribus. 66 Imperatores & duces triumphantes caput lauro, Apollini sacra, ornabant, militibus, currum triumphalem cingentibus, Jo. triumphæ, canentibus. 67 Clamabit. 68 Tubarum aliorumque instrumentorum Musicorum. 69 Clamantium. Al. calentes sive animosos equos. 70 Quatuor equos albos, qui imperatoris triumphantis currum deauratum trahebant. 71 Vel aurigæ præ nimio strepitu, vel multitudini obstanti. 72 Capitoliolum. 73 Templum Jovis Capitolini votis tuis faventis. 74 Promissa. 75 Absens. 76 Animo perpendam. 77 Mens nostra jure intrare potest Romam, & cuncta pendere. 78 Et cælum illa subito cogitatione ascendit. 79 Mea mens oculis meis cuncta repræsentat, quasi ipsi Romæ essent. 80 Nec circa tantum bonum eos finit esse otiosos. 81 Triumphales. 82 Hac ratione, scilicet mente. 83 Romæ. 84 Non imaginaria, ut ego. 85 Multitudo. 86 Imagi-

78 Auribus hic fructus percipiendus erit.  
Atque procul 88 Latio 89 diversum missus in orbem  
Qui narret 90 cupido, vix 91 erit, ista mihi. 70  
Is quoque jam 92 serum referet 93 veteremque triumphum:  
94 Quæ tamen audiero tempore, lætus ero.  
95 Illa dies venit, 96 mea qua lugubria ponam;  
97 Causaque privata publica major erit.

nanti, me ea videre. 87 Hac utilitas tanti triumphis est audienda, quia eidem interesse non licet. 88 Ea parte Italiae, ubi Roma & Tiberina ostia sunt. 89 In Scythiam, quasi alterum orbem. 90 Audiendi. 91 Reperitur. 92 Quia jam dudum susceptus fuit. 93 Dudum præteritum. 94 Quocumque. 95 Qua illa audiam. 96 Qua tristitiam meam deponam. 97 Et publica lætitia hujus triumphis plus valebit, quam propria tristitia.

## ELEGIA III.

## ARGUMENTUM.

Uramque Ursam precatur Poeta, ut Romanam urbem ac uxorem aspiciant, sibi que referant, sitæ ea mariti memor, annor. Postmodum se ipsum arguit, quod dubitet de uxoris fide, a qua se amari intelligat. Tam eam laudat, dolerque, quod sua causa in perpetuo luctu versetur. Demum eam hortatur, ut in fide permaneat.

Magna minorque i feræ; quantum res  
altera Grajas,

G 4

3 Alte-

1 Ursæ: minor dicitur Cynosura; major Helice.  
2 Major Græcos, quam hi in navigando sequeban-

## 152 TRISTIUM

- 3 Altera Sidonias, 4 utraque sicca, 5 rates:  
 Omnia cum summo positæ videatis 6 in axe,  
 Et maris occiduas 7 non subeatis aquas,  
 8 Ætheriamque suis 9 cingens 10 amplexibus  
 arcem  
 Vester 11 ab intacta circulus exstet humo;  
 Adspicite 12 illa, precor, quæ 13 non bene  
 mania quondam  
 Dicitur 13 Iliades transiisse Remus.  
 Inque meam 15 nitidos 16 dominam convertite  
 vultus;  
 Sitque memor nostri necne, 17 referte mihi. 10  
 Hei mihi cur, 18 nimium quæ sunt manifesta  
 requiro?  
 Cur 19 labat ambiguo spes mihi mixta metu?  
 20 Crede quod est, quod vis; ac desine 21 tuta  
 vereri,  
 Deque 22 fide certa sit tibi certa 23 fides.  
 24 Quodque polo fixæ nequeunt tibi dicere flam-  
 mæ,  
 Non mentitura tu tibi voce refer: 15  
 25 Esse tui memorem, de qua tibi maxima cura  
 est,  
 Quodque potest, secum 26 nomen habere tuum.  
 27 Vul-